
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
599.5 kW 29 de Junio de 2024
GDMTH 550011100015

386,777 kWh $ 1,366,139

1090 84,753 kWh $0

100.00 % MES $ 1,366,139

$11,317,544.00 MXN $8,999,882.00 MXN $2,317,663.00 MXN

550 W 1090 3052 m 2



Propuesta 1 29 de Junio de 2024 14 de Julio de 2024

# 20240005

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

1090 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

6675179231 contacto@senver.com.mx



1 $ 11,317,544.00 $ 8,999,882.00 $ 0.00 $ 2,317,663.00 $ 2,317,663.00 $ 2,317,663.00

2 $ 11,657,070.32 $ 9,269,878.46 $ 0.00 $ 2,387,192.89 $ 2,387,192.89 $ 4,704,855.89

3 $ 12,006,782.43 $ 9,547,974.81 $ 0.00 $ 2,458,808.68 $ 2,458,808.68 $ 7,163,664.57

4 $ 12,366,985.90 $ 9,834,414.06 $ 0.00 $ 2,532,572.94 $ 2,532,572.94 $ 9,696,237.50

5 $ 12,737,995.48 $ 10,129,446.48 $ 0.00 $ 2,608,550.13 $ 2,608,550.13 $ 12,304,787.63

6 $ 13,120,135.34 $ 10,433,329.87 $ 0.00 $ 2,686,806.63 $ 2,686,806.63 $ 14,991,594.26

7 $ 13,513,739.40 $ 10,746,329.77 $ 0.00 $ 2,767,410.83 $ 2,767,410.83 $ 17,759,005.09

8 $ 13,919,151.59 $ 11,068,719.66 $ 0.00 $ 2,850,433.15 $ 2,850,433.15 $ 20,609,438.24

9 $ 14,336,726.13 $ 11,400,781.25 $ 0.00 $ 2,935,946.15 $ 2,935,946.15 $ 23,545,384.39

10 $ 14,766,827.92 $ 11,742,804.69 $ 0.00 $ 3,024,024.53 $ 3,024,024.53 $ 26,569,408.92

11 $ 15,209,832.76 $ 12,095,088.83 $ 0.00 $ 3,114,745.27 $ 3,114,745.27 $ 29,684,154.18

12 $ 15,666,127.74 $ 12,457,941.50 $ 0.00 $ 3,208,187.63 $ 3,208,187.63 $ 32,892,341.81

13 $ 16,136,111.57 $ 12,831,679.74 $ 0.00 $ 3,304,433.25 $ 3,304,433.25 $ 36,196,775.06

14 $ 16,620,194.92 $ 13,216,630.13 $ 0.00 $ 3,403,566.25 $ 3,403,566.25 $ 39,600,341.32

15 $ 17,118,800.76 $ 13,613,129.04 $ 0.00 $ 3,505,673.24 $ 3,505,673.24 $ 43,106,014.56

16 $ 17,632,364.79 $ 14,021,522.91 $ 0.00 $ 3,610,843.44 $ 3,610,843.44 $ 46,716,857.99

17 $ 18,161,335.73 $ 14,442,168.60 $ 0.00 $ 3,719,168.74 $ 3,719,168.74 $ 50,436,026.73

18 $ 18,706,175.80 $ 14,875,433.65 $ 0.00 $ 3,830,743.80 $ 3,830,743.80 $ 54,266,770.53

19 $ 19,267,361.08 $ 15,321,696.66 $ 0.00 $ 3,945,666.12 $ 3,945,666.12 $ 58,212,436.65

20 $ 19,845,381.91 $ 15,781,347.56 $ 0.00 $ 4,064,036.10 $ 4,064,036.10 $ 62,276,472.75

21 $ 20,440,743.37 $ 16,254,787.99 $ 0.00 $ 4,185,957.18 $ 4,185,957.18 $ 66,462,429.93

22 $ 21,053,965.67 $ 16,742,431.63 $ 0.00 $ 4,311,535.90 $ 4,311,535.90 $ 70,773,965.83

23 $ 21,685,584.64 $ 17,244,704.58 $ 0.00 $ 4,440,881.97 $ 4,440,881.97 $ 75,214,847.80

24 $ 22,336,152.18 $ 17,762,045.72 $ 0.00 $ 4,574,108.43 $ 4,574,108.43 $ 79,788,956.24

25 $ 23,006,236.74 $ 18,294,907.09 $ 0.00 $ 4,711,331.69 $ 4,711,331.69 $ 84,500,287.93



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 67,677.4 69,126.8 78,133.0 82,693.7 91,607.5 84,360.1 84,877.2 76,775.8 67,165.0 74,532.4 63,933.7 63,250.5

kWh Base 10,026.3 11,060.3 15,025.6 12,722.1 13,571.5 16,872.0 12,574.4 11,374.2 13,433.0 11,041.8 12,786.7 12,163.6

kWh Totales 77,703.7 80,187.1 93,158.5 95,415.8 105,179.0 101,232.2 97,451.5 88,150.0 80,598.0 85,574.2 76,720.4 75,414.0


